Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

informações e providências em relação a sinalização de trânsito na Avenida Abel Corrêa

Guimarães, próximo a escola Domas.

REQUERIMENTO N° 1715/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NA
AVENIDA ABEL CORRÊA GUIMARÃES, PRÓXIMO A ESCOLA
DOMUS.

PROTOCOLO GERAL N° 2066/2018
Data: 06/08/2018 - Horário: 15:10

1111111111111111111111111

APROVADO

AG). 2013

Vereador Carlos Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador, através de pedidos de moradores

locais, a solicitação de melhorias na sinalização de trânsito na Avenida Abel Corrêa Guimarães,

próximo a escola Domus. É a devida sinalização para alertar os motoristas que transitam pela

via, principalmente, por ser um local que circulam diariamente inúmeras crianças.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando informações e providências em relação a sinalização de

trânsito na Avenida Abel Corrêa Guimarães, próximo a escola Domus.

Plenário Dr. Francisco Romano le Olive ra, 03 de Agosto de 2018.

Vereador R(c erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira. 860 --- Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1